
Uchwała nr 154/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 września 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem 
na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688), 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641 i 1693) oraz art. 47 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2267 oraz z 2023 r. poz. 1586) – uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. 

W uchwale nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach 
Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego1) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, 
w łącznej wysokości 1 509 841 716,55 zł.”; 
2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Ludwik Rakowski 

 

 

 

  

 
1) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  

15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 
2020 r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r., nr 85/21 z dnia  
22 czerwca 2021 r., nr 133/21 z dnia 12 października 2021 r., nr 160/21 z dnia 21 grudnia 2021 r., nr 25/22 z dnia 22 marca 
2022 r.,  nr 90/22 z dnia 21 czerwca 2022 r., nr 107/22 z dnia 12 lipca 2022 r., nr 131/22 z dnia 13 września 2022 r., nr 155/22  
z dnia 18 października 2022 r., nr 187/22 z dnia 22 listopada 2022 r., nr 202/22 z dnia 20 grudnia 2022 r., nr 23/23 z dnia 28 
lutego 2023 r., nr 48/23 z dnia 28 marca 2023 r., nr 66/23 z dnia 25 kwietnia 2023 r., nr 94/23 z dnia 23 maja 2023 r., nr 114/23 
z dnia 20 czerwca 2023 r. oraz nr 133/23 z dnia 11 lipca 2023 r. 



 
 

Strona 2 z 12 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 93/19 z dnia 18 czerwca 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego (z późn. zm.) zdecydował o udzieleniu wsparcia 
finansowego jednostkom samorządu terytorialnego w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.  
 

W zakresie realizowanych projektów, wybranych do dofinansowania w latach 2019 - 2025, poszczególni 
Beneficjenci złożyli do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich pisma z prośbą o wyrażenie 
zgody na zamianę projektu na inny, przeznaczania oszczędności na inny projekt, przeniesienia dotacji między 
paragrafami, zmianę nazwy zadania, zmniejszenia kwoty dotacji, przesunięcia kwot między latami.  

1. Zmiana w zakresie zamiany zadania na inne, dotyczy dwóch Beneficjentów, wykazanych w załączniku do 
uchwały SWM tj.: 

Gmina Miejska Legionowo – zadanie pn. Projekt i przebudowa oraz remont budynku Willa ,,Kozłówka” wraz  
z zagospodarowaniem terenu. Beneficjent złożył rezygnację z wybranego do dofinasowania zadania  
z jednoczesną prośbą o przesunięcie kwoty przyznanej dotacji na nowe zadanie pn. Utworzenie centrum 
opiekuńczo-mieszkalnego w Legionowie (Pkt 760). Beneficjent wyjaśnił, że na etapie przeprowadzonego 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego najkorzystniejsze oferty dotyczące prac budowlanych 
przekraczały możliwe do poniesienia przez Gminę koszty. W ramach nowego zadania zostanie wykonana 
adaptacja budynku przedszkola, będącego aktualnie w stanie surowym otwartym, na centrum opiekuńczo-
mieszkalne. Zamontowane zostaną urządzenia małej architektury oraz wybudowany zostanie parking 
uwzględniający miejsca dla osób niepełnosprawnych. Przed wejściem do budynku zamontowana zostanie 
zewnętrzna tyflomapa na postumencie oraz elektroniczny znacznik informacyjny a teren objęty zostanie 
monitoringiem. Kwota przyznanego dofinansowania na rok 2023 nie ulega zmianie i wynosi 1 329 289,81 zł. 
Natomiast zmianie ulega klasyfikacja budżetowa zadania z działu 921 rozdziału 92195 § 6300 na dział 852 rozdział 
85295 § 6300. Zarząd wyraził zgodę na powyższe na posiedzeniu w dniu 29.08.2023 r. 

Gmina Sońsk – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowościach: Damięty Narwoty, Drążewo i Bieńki 
Karkuty. Beneficjent złożył rezygnację z wybranego do dofinasowania zadania z jednoczesną prośbą  
o przesunięcie kwoty przyznanej dotacji na nowe zadanie pn. Przebudowy i remonty dróg gminnych na terenie 
gminy Sońsk (Pkt 761), z powodu braku środków w ramach wkładu własnego na pokrycie zwiększonych kosztów 
całkowitych inwestycji.  

W ramach nowego zadania zostanie wykonana: 

- przebudowa odcinka o łącznej długości ok. 1027 m ulic, w tym: ul. Letniej, ul. Wiosennej, ul. Kwiatowej i ul. 
Wspólnej w Soboklęszczu, polegająca na wykonaniu podbudowy, nawierzchni oraz oznakowania dróg, 

- remont odcinka o długości ok. 440 m drogi gminnej nr 120969W Ślubowo-Gaj, polegający na wykonaniu 
nawierzchni oraz uzupełnieniu poboczy, 

- przebudowa odcinka o długości ok. 999 m drogi w miejscowości Bieńki Śmietanki polegająca na wykonaniu 
nawierzchni oraz poboczy. 

Obecnie wyżej wymienione drogi są w bardzo złym stanie technicznym. Posiadają nawierzchnie żwirowe oraz 
znaczące ubytki w strukturze, co przekłada się na obniżenie bezpieczeństwa użytkowników dróg. 

Kwota przyznanego dofinansowania na rok 2023 nie ulega zmianie i wynosi 969 000,00 zł. 

Zarząd wyraził zgodę na powyższe na posiedzeniu w dniu 29.08.2023 r. 
 

Gmina Kadzidło – zadanie pn. Budowa Regionalnego Parku Wodnego – Kurpiowskie Centrum Rekreacyjne 
Beneficjent złożył rezygnację z realizacji zadania pn. Budowa Regionalnego Parku Wodnego – Kurpiowskie 
Centrum Rekreacyjne oraz zwrócił się prośbą o przesunięcie dotacji w wysokości 3 600 000,00 zł, przyznanej na 
rok 2023 na zadania pn.: 

1.  Budowa drogi przy żłobku w Kadzidle (pkt 763), z kwotą dotacji 805 435,00 zł na rok 2024, 

2.  Budowa wodociągu w północnej części Gminy Kadzidło (pkt 764), dotacja w wysokości 2 794 565,00 zł, na rok 
2024 w kwocie 1 500 000,00 zł oraz na rok 2025 w kwocie 1 294 565,00 zł. 

Gmina Kadzidło wyjaśniła, że rezygnacja z zadania pn. Budowa Regionalnego Parku Wodnego – Kurpiowskie 
Centrum Rekreacyjne, wynika z wycofania się projektanta zadania oraz problemów technicznych jak również braku 
dodatkowych środków na realizację ww. inwestycji.   
Realizacja nowego projektu pn. Budowa drogi przy żłobku w Kadzidle, stanowiła będzie niezbędny element 
zapewnienia komfortowego dojazdu i uzupełnienie ważnej dla społeczności lokalnej inwestycji jaką jest budowa 
żłobka i przedszkola samorządowego w Kadzidle, ponieważ istniejąca droga gminna prowadząca do 
nowopowstającego obiektu ma nawierzchnię gruntową w złym stanie technicznym. Zadanie pn. Budowa wodociągu 



 
 

Strona 3 z 12 

 

w północnej części Gminy Kadzidło, ma na celu podniesienie jakości życia mieszkańców poprzez zapewnienie  
w stabilny sposób dostawy wody o odpowiedniej jakości. Realizacja inwestycji, polega na budowie wodociągu, który 
pozwoli mieszkańcom otrzymać dostęp do wody o parametrach zgodnych z wymogami obowiązujących przepisów, 
jednocześnie o dobrych walorach smakowych oraz w ilości zapewniającej ich bezpieczeństwo pożarowe. W ramach 
zadnia wykonane zostanie połączenie sieci wodociągowej w Stacji Uzdatniania Wody w msc. Jazgarka  
z istniejącym wodociągiem w centralnej i południowej części gminy. Stacja ta będzie zasilała cały wodociąg gminny. 
Zarząd wyraził zgodę na powyższe na posiedzeniu w dniu 05.09.2023 r. 
 

2. Zmiana dotycząca przeznaczenia oszczędności na inne projekty, dotyczy dwóch Beneficjentów, wykazanych  
w załączniku do uchwały SWM, tj. 

Pkt 162 - Gmina Miasto Raciąż - zadanie pn. Przebudowa ulicy Sportowej w Raciążu. Beneficjent poinformował, 
że w wyniku rozstrzygnięcia postępowania przetargowego powstały oszczędności w roku 2023 w wysokości 
13 395,00 zł. Po uwzględnieniu powyższych oszczędności zmniejszy się całkowita kwota dotacji i wyniesie 
253 665,00 zł. W związku z powyższym Gmina i Miasto Raciąż zwróciła się z prośbą o przeniesienie 
zaoszczędzonych środków na zadanie pn. Budowa ulicy Polnej (Pkt 106), realizowane w ramach Instrumentu,  
co wpłynie na zwiększenie dotacji na kwotę 499 795,00 zł w roku 2023. Konieczność tego zwiększenia Gmina 
Miasto Raciąż uzasadniła wyższą niż pierwotnie szacowano kwotą za wykupy gruntów pod realizację inwestycji. 
Zarząd wyraził zgodę na powyższe na posiedzeniu w dniu 29.08.2023 r. 

Pkt 278 - Gmina Naruszewo – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 300547W w miejscowości Zaborowo. 
Beneficjent poinformował, że w wyniku zmniejszenia zakresu rzeczowego zadania (polegającego na odstąpieniu 
od budowy kanału technicznego) powstały w 2023 r. oszczędności w kwocie 93 708,00 zł. Po uwzględnieniu 
zmniejszenia budżetu zmieni się całkowita kwota dotacji i wyniesie 356 292,00 zł. W związku z powyższym Gmina 
Naruszewo zwróciła się z prośbą o przeniesienie zaoszczędzonych środków na nowe zadanie pn. Budowa ciągu 
pieszego na działce nr 94 w miejscowości Naruszewo (Pkt 762).  

W ramach realizacji nowego zadania pn. Budowa ciągu pieszego na działce nr 94 w miejscowości Naruszewo, 
powstaną obustronne chodniki o łącznej długości 197,5 m, dwa przejścia dla pieszych wraz z oznakowaniem 
aktywnym i dwoma lampami solarnymi, nawierzchnia przeznaczona do postoju pojazdów z kostki brukowej oraz 
zjazdy. Budowa ciągu pieszego zapewni pieszym – zwłaszcza dzieciom, osobom starszym i niepełnosprawnym -
bezpieczne oraz komfortowe dojście do obiektów użyteczności publicznej. Ponadto budowa zjazdu z kostki 
brukowej do ośrodka zdrowia usprawni dostęp jednostkom ratownictwa medycznego oraz straży pożarnej. Budowa 
ciągu pieszego wpłynie także na estetykę i porządek przestrzeni publicznej. Kwota przyznanego dofinansowania 
nie ulega zmianie. Zarząd wyraził zgodę na powyższe na posiedzeniu w dniu 29.08.2023 r. 
 

3. Zmiana w zakresie przeniesienia dotacji pomiędzy paragrafami, dotyczy jednego Beneficjenta, wykazanego  
w załączniku do uchwały SWM, tj.: 

Pkt 700 – Miasto i Gmina Łosice – zadanie pn. Poprawa funkcjonalności budynków użyteczności publicznej na 
terenie Miasta i Gminy Łosice. Beneficjent poinformował, że nastąpiły opóźnienia w opracowaniu części 
dokumentacji projektowej, w związku z czym zaistniała konieczność aktualizacji harmonogramu prac. Beneficjent 
zwrócił się z prośbą o przesunięcie części przyznanej dotacji z roku 2025 na rok 2024 wraz ze zmianą klasyfikacji 
budżetowej, tj.: 

• w wysokości 180 000,00 zł z działu 750 rozdziału 75095 paragrafu 2710 na dział 750 rozdział 75095 
paragraf 6300,  

• w wysokości 81 000,00 zł z działu 750 rozdziału 75023 paragraf 2710 na dział 750 rozdział 75023 paragraf 
6300, 

• w wysokości 40 000,00 zł z działu 801 rozdziału 80104 paragraf 2710 na dział 750 rozdział 75023 
paragraf 6300. 

 

4. Zmiana w zakresie zmiany nazwy zadania, dotyczy dwóch Beneficjentów, wykazanych w załączniku do uchwały 
SWM, tj.: 

Pkt 247 - Gmina Parysów – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stodzew. Beneficjent wystąpił 
z prośbą o zmianę nazwy zadania z Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stodzew na zadanie pn. 
Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Stodzew w celu ujednolicenia nazwy we wszystkich dokumentach. 
Gmina wyjaśniła, że pomyłka w nazwie zadania nastąpiła w chwili wprowadzania dotacji do budżetu Gminy 
Parysów, przez co błąd był kontynuowany zarówno w planie postępowań o udzielenie zamówień na rok 2023, jak 
również w całym postępowaniu przetargowym od oszacowania wartości zamówienia aż do podpisania umowy  
z Wykonawcą.  

Pkt 32 - Powiat Lipski – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1910W Bąkowa do drogi wojewódzkiej 747 
od km 3+070 do km 5+778 odcinek długości 2708 mb. Beneficjent wystąpił z prośbą o zmianę nazwy zadania na 
Przebudowa odcinków dróg powiatowych na terenie Powiatu lipskiego. Beneficjent wyjaśnił, że wnioskowana 



 
 

Strona 4 z 12 

 

zmiana podyktowana jest potrzebą ujednolicenia nazwy zadania z nazwą wskazaną we wniosku o dofinansowanie  
z Rządowego Funduszu Polski Ład. Nowa nazwa zadania jest zgodna z Wieloletnim Planem Finansowym Powiatu 
Lipskiego, przyjętym Uchwałą Rady Powiatu. 
 

5. Zmiana w zakresie zmniejszenia kwoty dotacji, dotyczy trzynastu Beneficjentów, wykazanych w załączniku do 
uchwały SWM, tj.: 

Pkt 684 – Gmina Lesznowola – zadanie pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastruktura towarzyszącą 
w miejscowościach Stefanowo, Kolonia Warszawska, Marysin cz. wschodnia, Wólka Kosowska cz. Wschodnia - 
Etap III. Całkowita kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 4 000 000,00 zł do 3 927 162,25 zł (oszczędność  
w wysokości 72 837,75 zł uwzględniona w roku 2025). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego dla Gminy 
rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

Pkt 148 – Gmina Sońsk – zadanie pn. Przebudowa dróg będących własnością gminy Sońsk w miejscowości 
Sońsk: ul. Słoneczna i ul. Św. Floriana. Całkowita kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 515 881,63 zł do  
507 711,41 zł (oszczędność w wysokości 8 170,22 zł uwzględniona w roku 2023). Oszczędności w projekcie 
wynikają z korzystnego dla Gminy rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

Pkt 215 – Gmina Paprotnia – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 360612 o długości 350 m w miejscowości 
Czarnoty gm. Paprotnia. Całkowita kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 340 447,00 zł do 218 099,00 zł 
(oszczędność 72 837,75 zł uwzględniona w roku 2023). Oszczędności w projekcie wynikają z uzyskania przez 
Gminę dodatkowego dofinansowania w ramach Rządowego Programu Rozwoju Dróg. 

Pkt 224 – Gmina Mochowo – zadanie pn. Przebudowa ulic Jaśminowej, Wrzosowej i Oliwkowej w Bożewie 
Nowym. Całkowita kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 2 653 150,00 zł do 1 659 333,36 zł (oszczędność  
993 816,64 zł uwzględniona w roku 2024). Oszczędności w projekcie wynikają z przeprowadzonej aktualizacji 
kosztorysu inwestorskiego przed przystąpieniem do realizacji zadania. 

Pkt 408 – Gmina Kadzidło – zadanie pn. Budowa i rozbudowa stołówko-świetlicy wraz z zapleczem kuchennym 
przy Szkole Podstawowej w Kadzidle. Całkowita kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 2 100 000,00 zł do  
1 859 937,00 zł (oszczędność 240 063,00 zł uwzględniona w roku 2025). Oszczędności w projekcie wynikają  
z korzystnego dla Gminy rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

Pkt 607 – Gmina Lelis – zadanie pn. Umożliwienie dostępu do podstawowych usług dla mieszkańców gminy Lelis, 
a także zabezpieczenie przed skutkami zmian klimatu poprzez budowę gminnej sieci wodociągowej w msc. 
Kurpiewskie. Całkowita kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 1 000 000,00 zł do 996 000,00 zł (oszczędność  
4 000,00 zł uwzględniona w roku 2023). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego dla Gminy 
rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

Pkt 640 – Gmina Górzno – zadanie pn. Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Wólka Ostrożeńska. 
Całkowita kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 1 479 724,09 zł do 1 467 724,09 zł (oszczędność 12 000,00 zł 
uwzględniona w roku 2023). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego dla Gminy rozstrzygnięcia 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

Pkt 682 – Gmina Wołomin – zadanie pn. Przebudowa bieżni okrężnej na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji 
"Huragan" w Wołominie. Całkowita kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 1 273 978,00 zł do 1 132 075,00 zł 
(oszczędność 141 903,00 zł uwzględniona w roku). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego dla Gminy 
rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

Pkt 194 – Gmina Andrzejewo – zadanie pn. Wymiana nawierzchni na drodze gminnej nr 26112W w miejscowości 
Przeździecko-Lenarty. Całkowita kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 510 000,00 zł do 380 309,85 zł (oszczędność 
129 690,15 zł uwzględniona w roku 2023). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego dla Gminy 
rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

Pkt 615 – Gmina Andrzejewo – zadanie pn. Termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Królach Małych. 
Całkowita kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 516 000,00 zł do 419 768,10 zł (oszczędność 96 231,90 zł 
uwzględniona w roku 2024). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego dla Gminy rozstrzygnięcia 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

Pkt 262 – Gmina Chorzele – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Opiłki Płoskie, gmina 
Chorzele. Całkowita kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 1 000 000,00 zł do 810 366,06 zł (oszczędność  
189 633,94 zł uwzględniona w roku 2024). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego dla Gminy 
rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

Pkt 591 – Gmina Jednorożec – zadanie pn. Remont i przebudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Małowidzu. Całkowita kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 445 800,00 zł do 395 990,00 zł (oszczędność  
49 810,00 zł uwzględniona w roku 2023). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego dla Gminy 
rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

Pkt 617 – Miasto Siedlce – zadanie pn. Odrestaurowanie zabytkowego budynku Urzędu Stanu Cywilnego  
w Siedlcach. Całkowita kwota dotacji uległa zmniejszeniu z 717 258,37 zł do 660 000,00 zł (oszczędność  



 
 

Strona 5 z 12 

 

57 258,37 zł uwzględniona w roku 2023). Oszczędności w projekcie wynikają ze zmniejszenia zakresu rzeczowego 
zadania i korzystnego dla Gminy rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 
 
 

6. Zmiana w zakresie przesunięcia kwot dotacji pomiędzy latami dotyczy stu czterdziestu czterech Beneficjentów, 
wykazanych w załączniku do uchwały SWM, tj.: 

Pkt 317 – Dzielnica Białołęka m.st. Warszawy – Adaptacja pomieszczeń na potrzeby Przedszkola nr 445  
w budynku przy ul. Marywilskiej 65 – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 331 691,00 zł, 

Pkt 221 – Dzielnica Mokotów m.st. Warszawy – Budowa ul. Czerniowieckiej na odcinku od ul. Bukowińskiej do 
ul. Puławskiej oraz przebudowa ul. Czerniowieckiej na odcinku od ul. Bukowińskiej do ul. Ikara – przesunięcie 
dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 650 000,00 zł, 

Pkt 385 – Dzielnica Mokotów m.st. Warszawy – Budowy boisk wraz z zagospodarowaniem terenu w XLII Liceum 
Ogólnokształcącym przy ul. Madalińskiego 22 – przesunięcie dotacji z 2024 r. na 2023 r. w wysokości  
300 000,00 zł, 

Pkt 220 – Dzielnica Mokotów m.st. Warszawy – Przebudowa ul. Spartańskiej – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 
2024 r. w wysokości 650 000,00 zł, 

Pkt 316 Dzielnica Praga-Południe m.st. Warszawy – Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 215 przy ul. Kwatery 
Głównej 13 – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 2 850 913,00 zł, 

Pkt 420 - Dzielnica Rembertów m.st. Warszawy – Zadaszenie boiska Szkoły Podstawowej nr 217 przy ul. 
Paderewskiego 45 – przesunięcie dotacji z 2024 r. na 2023 r. w wysokości 1 300 000,00 zł, 

Pkt 503 - Dzielnica Targówek m.st. Warszawy – Otwarta Kołowa 18 - uporządkowanie terenu, przebudowa boisk, 
zakup hali pneumatycznej i wyposażenia na terenie sportowo-kulturalnym przy ul. Kołowej w Warszawie – 
przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 3 999 999,75 zł, 

Pkt 573 - Dzielnica Targówek m.st. Warszawy – Rozbudowa Domu Kultury "Zacisze" przy ul. Blokowej 1 – 
przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 2 600 000,00 zł. 

Pkt 689 - Dzielnica Ursynów m.st. Warszawy – Adaptacja pomieszczeń LXX LO przy ul. Dembowskiego 1 dla 
potrzeb FabLab wraz z modernizacją instalacji elektrycznej budynku – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. 
w wysokości 300 000,00 zł, 

Pkt 505 - Dzielnica Ursynów m.st. Warszawy – Budowa Parku Przy Bażantarni - część wschodnia – przesunięcie 
dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 405 000,00 zł, 

Pkt 346 - Dzielnica Ursynów m.st. Warszawy – Modernizacja budynków Szkoły Podstawowej nr 336, przy ul. 
Małcużyńskiego i ul. Na uboczu 9 – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 395 000,00 zł,  

Pkt 348 - Dzielnica Ursynów m.st. Warszawy – Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej nr 96 przy ul. 
Sarabandy 16/22 – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 200 000,00 zł, 

Pkt 417 - Dzielnica Ursynów m.st. Warszawy – Modernizacja Szkoły Podstawowej nr 319 przy ul. Wokalnej 1  
w Warszawie – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 700 000,00 zł, 

Pkt 423 - Dzielnica Ursynów m.st. Warszawy – Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 343 przy ul. 
Kopcińskiego 7 – przesunięcie dotacji z 2024 r. na 2023 r. w wysokości 2 000 000,00 zł, 

Pkt 507- Dzielnica Wawer m.st. Warszawy – Budowa parku aktywności rodzinnej – przesunięcie dotacji z 2023 r. 
na 2024 r. w wysokości 2 000 000,00 zł, 

Pkt 400- Dzielnica Wesoła m.st. Warszawy – Budowa budynku na potrzeby CLXIII Liceum Ogólnokształcącego 
– przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2024 r. w wysokości 900 000,00 zł,  

Pkt 660 - Dzielnica Wilanów m.st. Warszawy – Zadaszenie pneumatyczne Orlików przy Worobczuka i Sytej wraz 
z wymianą nawierzchni – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 700 000,00 zł,  

Pkt 697 -  Dzielnica Wola m.st. Warszawy – Termomodernizacja budynku przy ul. Żelaznej 64 – przesunięcie 
dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 000 000,00 zł,   

Pkt 208 - Dzielnica Żoliborz m.st. Warszawy – Przebudowa ul. Przasnyskiej na odc. od ul. Krasińskiego do ul. 
Duchnickiej wraz z budową ronda na skrzyżowaniu z ul. Rydygiera – przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2023 r.  
w wysokości 1 800 000,00 zł,  

Pkt 207 - Gmina Baboszewo – Przebudowa drogi gminnej Nr 300126W relacji Bożewo - Cywiny Wojskie – 
przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 446 480,00 zł, 

Pkt 649 - Gmina Bielany – Zwiększenie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej Gminy 
Bielany z wykorzystaniem OZE – przesunięcie dotacji z 2024 r. na 2023 r. w wysokości 700 000,00 zł, 

Pkt 355 - Gmina Błonie – Rozbudowa przedszkola w Radzikowie - zwiększenie ilości miejsc w przedszkolach 



 
 

Strona 6 z 12 

 

publicznych – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 000 000,00 zł, 

Pkt 532 - Gmina Czarnia – Budowa filii Gminne Biblioteki Publicznej w Surowem – przesunięcie dotacji w łącznej 
wysokości 1 250 000,00 zł w tym: 

z 2023 r. na 2025 r. w kwocie 1 000 000,00 zł, 

z 2024 r. na 2025 r. w kwocie 250 000,00 zł, 

Pkt 730 - Gmina Czarnia – Budowa infrastruktury kulturowo-sportowej w gminie Czarnia – przesunięcie dotacji  
z 2025 r. na 2024 r. w wysokości 2 100 000,00 zł,  

Pkt 688 - Gmina Czerwin – Budowa budynku garażowego z zapleczem magazynowym dla OSP wraz  
z termomodernizacją i wymianą dachu istniejącego budynku OSP na terenie działki ewidencyjnej 46/2  
w miejscowości Czerwin gm. Czerwin – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 300 000,00 zł, 

Pkt 695 - Gmina Glinojeck – Modernizacja oczyszczalni ścieków w m. Stary Garwarz - II i III etap – przesunięcie 
dotacji z 2024 r. na 2023 r. w wysokości 49 063,04 zł,   

Pkt 251 - Gmina Góra Kalwaria – Przebudowa drogi gminnej Karolina – Krzaki Czaplinkowskie – przesunięcie 
dotacji w łącznej wysokości 885 000,00 zł w tym: 

z 2023 r. na 2024 r. w kwocie 701 240,00 zł 

z 2023 r. na 2025 r. w kwocie 183 760,00 zł, 

Pkt 237- Gmina Góra Kalwaria – Remont ul. Fryderyka Chopina i ul. Lipkowskiej w Górze Kalwarii – przesunięcie 
dotacji w łącznej wysokości 885 000,00 zł w tym: 

z 2024 r. na 2023 r. w kwocie 701 240,00 zł 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 183 760,00 zł, 

Pkt 713 - Gmina Grębków – Budowa wielofunkcyjnego budynku użyteczności publicznej etap – przesunięcie 
dotacji z 2025 r. na 2023 r. w wysokości 1 100 000,00 zł,   

Pkt 376 - Gmina Grodzisk Mazowiecki – Budowa Centrum Aktywizacji i Integracji Społecznej z ukształtowaniem  
i zagospodarowaniem na cele kulturalno-edukacyjne oraz sportowo-rekreacyjne przestrzeni publicznej terenów 
poprzemysłowych przy ul. Sportowej w Grodzisku Mazowieckim – przesunięcie dotacji w łącznej wysokości 
2 800 000,00 zł w tym: 

z 2023 r. na 2024 r. w kwocie 700 000,00 zł, 

z 2025 r. na 2024 r. w kwocie 2 100 000,00 zł, 

Pkt 575 - Gmina Grójec – Przebudowa i budowa obiektów budowlanych na terenie stadionu miejskiego w Grójcu 
-etap I – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 3 000 000,00 zł,   

Pkt 557 - Gmina Grójec – Remont i zmiana użytkowania budynku dworca kolejki wąskotorowej w Grójcu – 
przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 3 000 000,00 zł, 

Pkt 708 - Gmina Grójec – Rozwój i modernizacja terenów miejskich w Gminie Grójec – przesunięcie dotacji  
z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 400 000,00 zł,   

Pkt 691 - Gmina Iłów – Modernizacja Oczyszczalni Ścieków w Iłowie - etap II - przesunięcie dotacji z 2025 r. na 
2024 r. w wysokości 1 000 000,00 zł,   

Pkt 561 - Gmina Izabelin – Budowa Centrum Usług Społecznych w Gminie Izabelin – przesunięcie dotacji  
z 2023 r. na 2025 r. w wysokości 1 058 200,00 zł,   

Pkt 733 - Gmina Izabelin – Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w Gminie Izabelin – 
przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2023 r. w wysokości 1 100 000,00 zł,  
Pkt 531 - Gmina Jasieniec – Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego wraz z budową plaży w Jasieńcu I – 
przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 720 000,00 zł,   

Pkt 381 - Gmina Jastrzębia – Rozbudowa infrastruktury sportowej przy zespole Szkolno-Przedszkolnym  
w Jastrzębi – przesunięcie dotacji w łącznej wysokości 700 000,00 zł w tym: 

z 2023 r. na 2024 r. w kwocie 313 500,00 zł 

z 2023 r. na 2025 r. w kwocie 386 500,00 zł, 

Pkt 537 - Gmina Jedlnia-Letnisko – Budowa pomostu pieszo-rowerowego na zalewie w Siczkach w gminie 
Jedlnia-Letnisko – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 890 000,00 zł,  

Pkt 198 - Gmina Kałuszyn – Przebudowa ulicy Ogrodowej w Kałuszynie z nawierzchni gruntowej na nawierzchnię 
asfaltową wraz z budową infrastruktury – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 350 000,00 zł,  

Pkt 436 - Gmina Kałuszyn – Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania części 



 
 

Strona 7 z 12 

 

pomieszczeń budynku domu kultury w Kałuszynie – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 
2 500 000,00 zł,   

Pkt 274 - Gmina Karczew – Poprawa infrastruktury drogowej na terenie gminy Karczew – etap II – przesunięcie 
dotacji w łącznej wysokości 1 100 000,00 zł w tym: 

 z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 300 000,00 zł 

 z 2025 r. na 2024 r. w kwocie 800 000,00 zł, 

Pkt 462 - Gmina Kazanów – Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej wraz z przyłączami w obrębach sołectw  
z terenu Gminy Kazanów nieposiadających infrastruktury wodociągowej oraz rozbudowa i modernizacja 
oczyszczalni ścieków w Kroczowie Większym – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości  
2 310 961,83 zł, 

Pkt 437 - Gmina Klembów – Budowa nowego budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Klembowie - przesunięcie 
dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 460 626,56 zł,   

Pkt 399 - Gmina Konstancin Jeziorna – Przebudowa Szkoły Podstawowej w Słomczynie – przesunięcie dotacji  
w łącznej wysokości 2 600 000,00 zł w tym: 

 z 2024 r. na 2023 r. w kwocie 1 500 000,00 zł 

 z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 1 100 000,00 zł, 

Pkt 616 - Gmina Korczew – Budowa, przebudowa i termomodernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Korczewie – 
przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 500 000,00 zł,  
Pkt 252 - Gmina Korczew – Przebudowa dróg na terenie gminy Korczew – przesunięcie dotacji z 2024 r. na  
2023 r. w wysokości 765 026,00 zł,  

Pkt 253 - Gmina Korczew – Przebudowa infrastruktury drogowej na terenie gminy Korczew – przesunięcie dotacji 
z 2024 r. na 2023 r. w wysokości 495 000,00 zł,   

Pkt 705 - Gmina Korczew – Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Korczew – przesunięcie dotacji  
z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 700 000,00 zł,   

Pkt 706 - Gmina Korczew – Utworzenie ogólnodostępnej infrastruktury rekreacyjno-turystycznej na terenie Gminy 
Korczew – przesunięcie dotacji z 2024 r. na 2023 r. w wysokości 267 000,00 zł,   

Pkt 421 - Gmina Leszno – Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej im. Powstańców 1863 roku w Zaborowie 
wraz z fotowoltaiką – przesunięcie dotacji w łącznej wysokości 1 100 000,00 zł w tym: 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 600 000,00 zł 

z 2025 r. na 2024 r. w kwocie 500 000,00 zł, 

Pkt 636 - Gmina Miastków Kościelny – Rozbudowa budynków użyteczności publicznej - świetlic wiejskich  
w Zgórzu i Zwoli Poduchowej – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 260 000,00 zł,   

Pkt 372 - Gmina Miastków Kościelny – Rozbudowa budynku użyteczności publicznej/przedszkola/w zakresie 
części dydaktycznej z pomieszczeniami przynależnymi wraz z termomodernizacją istniejącego budynku 
publicznego przedszkola - przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 700 000,00 zł,   

Pkt 685 Gmina Miasto Płońsk – Rozwój jakościowy płońskiego obszaru funkcjonalnego, w tym rewitalizacja 
przestrzeni architektonicznej, kulturowej i krajobrazu – przesunięcie dotacji w łącznej wysokości 2 600 000,00 zł  
w tym: 

z 2024 r. na 2023 r. w kwocie 1 500 000,00 zł 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 1 100 000,00 zł, 

Pkt 122 - Gmina Miasto Raciąż – Budowa ulicy Reymonta – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 
840 000,00 zł,   

Pkt 140 - Gmina Sierpc – Przebudowa ulicy Narutowicza w Sierpcu - szlaku komunikacyjnego do Perły Mazowsza 
- Muzeum Wsi Mazowieckiej – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 351 956,00 zł,   

Pkt 729 - Gmina Miedzna – Rozbudowa i przebudowa remizy OSP w miejscowości Międzyleś – przesunięcie 
dotacji z 2025 r. na 2024 r. w wysokości 250 000,00 zł,   

Pkt 409 - Gmina Miejska Ciechanów – Budowa żłobka w technologii modułowej wraz z zagospodarowaniem 
terenu przy ulicy Prymasa Tysiąclecia w Ciechanowie – przesunięcie dotacji w łącznej wysokości 500 000,00 zł  
w tym: 

z 2024 r. na 2023 r. w kwocie 250 000,00 zł 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 250 000,00 zł, 

Pkt 230 - Gmina Miejska Ciechanów – Modernizacja dróg lokalnych na terenie Ciechanowa – przesunięcie dotacji 



 
 

Strona 8 z 12 

 

z 2025 r. na 2024 r. w wysokości 600 000,00 zł,   

Pkt 704 - Gmina Miejska Legionowo – Modernizacja systemu oświetlenia drogowego na terenie miasta 
Legionowo – przesunięcie dotacji w łącznej wysokości 2 600 000,00 zł w tym: 

z 2024 r. na 2023 r. w kwocie 1 500 000,00 zł 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 1 100 000,00 zł, 

Pkt 518 - Gmina Milanówek – Budowa strażnicy OSP w Milanówku – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r.  
w wysokości 2 000 000,00 zł, 

Pkt 283 - Gmina Milanówek – Przebudowa dróg w Milanówku wraz z wykonaniem odwodnienia – przesunięcie 
dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 500 000,00 zł.   

Pkt 479 - Gmina Mirów – Rozbudowa oraz modernizacja gminnej sieci wodociągowej na terenie Gminy Mirów – 
przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 811 303,79 zł,  
Pkt 224 - Gmina Mochowo - Przebudowa ulicy Jaśminowej, Wrzosowej i Oliwkowej w Bożewie Nowym – 
przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2024 r. w wysokości 859 333,36 zł, 

Pkt 739 - Gmina Nadarzyn – Wykonanie odcinka sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-ciśnieniowej  
w miejscowości Rusiec i miejscowości Urzut – przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2024 r. w wysokości  
2 100 000,00 zł,   

Pkt 711 - Gmina Nasielsk – Rozbudowa i przebudowa budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Nasielsku – przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2024 r. w wysokości 2 100 000,00 zł,   

Pkt 60 - Gmina Olszanka – Budowa i przebudowa drogi nr 2042W w miejscowości Stare Łepki gmina Olszanka – 
przesunięcie dotacji w łącznej wysokości 2 100 000,00 zł w tym: 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 1 300 000,00 zł, 

z 2025 r. na 2024 r. w kwocie 800 000,00 zł, 

Pkt 419 - Gmina Ożarów Mazowiecki – Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Umiastowie – przesunięcie dotacji  
w łącznej wysokości 2 600 000,00 zł w tym: 

z 2024 r. na 2023 r. w kwocie 1 500 000,00 zł 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 1 100 000,00 zł, 

Pkt 702 - Gmina Piaseczno – Budowa świetlicy przy ul. Ogrodowej w miejscowości Głosków Letnisko wraz  
z dostarczeniem świadectwa charakterystyki budynku prawomocnej decyzji pozwolenia na użytkowanie w ramach 
zadania „Świetlica przy ul. Ogrodowej 9 w miejscowości Głosków Letnisko” – przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2024 
r. w wysokości 500 000,00 zł,   
Pkt 703 - Gmina Piaseczno – Budowa świetlicy sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu oraz niezbędna 
infrastrukturą techniczną i komunikacyjną w Żabieńcu przy ul. Leśnej 20 w ramach zadania budżetowego "Świetlica 
sportowa w Żabieńcu"–  przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 700 000,00 zł,  

Pkt 61 - Gmina Platerów – Rozbudowa ciągu dróg powiatowych o Nr 2001W od km 0+000 do km 5+642 oraz Nr 
2048W od km 3+824 do km 5+605 na terenie Gminy Platerów – przesunięcie dotacji w łącznej wysokości 
2 500 000,00 zł w tym: 

z 2023 r. na 2024 r. w kwocie 1 400 000,00 zł 

z 2025 r. na 2024 r. w kwocie 1 100 000,00 zł, 

Pkt 515 - Gmina Płoniawy-Bramura – Budowa mostu na rzece Orzyc w miejscowości Krzyżewo Nadrzeczne wraz 
z rozbudową drogi gminnej – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 590 000,00 zł,   

Pkt 284 - Gmina Płońsk – Remont dróg gminnych w miejscowościach Szerominek, Kluczewo, Cieciórki, Koziminy 
Stare, Arcelin, Jeżewo, gm. Płońsk – przesunięcie dotacji w łącznej wysokości 716 318,00 zł w tym: 

z 2024 r. na 2023 r. w kwocie 316 318,00 zł, 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 400 000,00 zł, 

Pkt 631 - Gmina Pokrzywnica – Budowa kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłocznej w miejscowości Pokrzywnica, 
etap 2 wraz z rozbudową części mechaniczno-biologicznej oczyszczalni ścieków obejmującej przebudowę zlewni 
– przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 700 000,00 zł,   

Pkt 624 - Gmina Pokrzywnica – Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Dzbanice – przesunięcie dotacji  
z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 799 800,00 zł,   

Pkt 375 - Gmina Pokrzywnica – Modernizacja Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Dzierżeninie 
oraz Szkoły Podstawowej w Gzowie wraz z zagospodarowaniem terenu – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. 
w wysokości 479 800,00 zł,   



 
 

Strona 9 z 12 

 

Pkt 396 - Gmina Poświętne – Zaadaptowanie budynku przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Nowych 
Ręczajach na potrzeby stworzenia oddziału przedszkolnego – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 
700 000,00 zł,   

Pkt 211 - Gmina Pułtusk – Modernizacja drogi gminnej Nr 340448W i Nr 340211W Popławy-Zambski na odcinku 
od DP 4407W do miejscowości Ponikiew na terenie Gminy Pułtusk i Gminy Obryte-Poprawa bezpieczeństwa 
komunikacyjnego na terenie Gminy Pułtusk – przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2024 r. w wysokości  
1 100 000,00 zł,   

Pkt 123 - Gmina Raciąż – Rozbudowa ciągu drogowego dróg gminnych Nr 301019W relacji Sikory-Jeżewo Wesel 
oraz Nr 301014 relacji Unieck-Charzyny-Kodłutowo – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 
949 220,00 zł,   

Pkt 255 - Gmina Rząśnik – Rozbudowa drogi gminnej nr 440320W relacji Porządzie-Grądy Polewne, gmina 
Rząśnik - etap II – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 102 323,00 zł,   

Pkt 186 - Gmina Rzekuń – Przebudowa ul. Armii Krajowej w Rzekuniu Przebudowa ul. Armii Krajowej w Rzekuniu 
– przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 500 000,00 zł,  

Pkt 306 - Gmina Sadowne – Budowa gminnego przedszkola w Sadownem – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 
2024 r. w wysokości 204 830,00 zł,  

Pkt 56 - Gmina Sarnaki – Przebudowa drogi powiatowej nr 2007W Kózki-Serpelice-Borsuki-gr. woj. (Janów Podl.) 
na odcinku od Serpelic do skrzyżowania z dr. pow. nr 2008W w msc. Zabuże – przesunięcie dotacji w łącznej 
wysokości 2 421 800,00 zł w tym: 

z 2024 r. na 2023 r. w kwocie 1 500 000,00 zł, 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 921 800,00 zł, 

Pkt 232 - Gmina Siedlce – Asfaltowanie dróg gminnych na terenie Gminy Siedlce wraz z przebudową cz. I –
przesunięcie dotacji w łącznej wysokości 2 600 000,00 zł w tym: 

z 2024 r. na 2023 r. w kwocie 1 500 000,00 zł 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 1 100 000,00 zł, 

Pkt 236 - Gmina Siennica – Remont drogi gminnej w miejscowości Żaków, gmina Siennica – przesunięcie dotacji 
z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 084 800,00 zł,   

Pkt 721 - Gmina Skaryszew – Przebudowa stacji uzdatniania wody w Odechowie oraz budowę sieci wodociągowej 
Skaryszew – Chomentów Puszcz – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 400 000,00 zł, 

Pkt 389 - Gmina Słupno – Rozbudowa Szkoły Podstawowej im. Ziemi Mazowieckiej w Liszynie – przesunięcie 
dotacji w łącznej wysokości 1 900 000,00 w tym: 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 1 600 000,00 zł 

z 2025 r. na 2024 r. w kwocie 300 000,00 zł, 

Pkt 277 - Gmina Somianka – Przebudowa drogi gminnej Nr 440402W w miejscowości Nowe Wypychy – 
przesunięcie dotacji w łącznej wysokości 2 600 000,00 zł w tym: 

 z 2024 r. na 2023 r. w kwocie 1 500 000,00 zł 

 z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 1 100 000,00 zł, 

Pkt 231 - Gmina Stanisławów – Modernizacja i poprawa stanu dróg gminnych w Gminie Stanisławów – 
przesunięcie dotacji w łącznej wysokości 2 100 000,00 zł w tym: 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 1 200 000,00 zł 

z 2025 r. na 2024 r. w kwocie 900 000, 00 zł, 

Pkt 546 - Gmina Stanisławów – Modernizacja świetlic wiejskich i remiz OSP na terenie Gminy Stanisławów –
przesunięcie dotacji z 2024 r. na 2023 r. w wysokości 1 500 000,00 zł,   

Pkt 223 - Gmina Stare Babice – Rozbudowa drogi gminnej - ul. Andersa w miejscowości Janów wraz  
z infrastrukturą – przesunięcie dotacji z 2024 r. na 2023 r. w wysokości 1 267 881,00 zł,   

Pkt 738 - Gmina Staroźreby – Budowa Kompleksu Kulturalno-Oświatowego z przedszkolem, żłobkiem wraz  
z Gminną Biblioteką Publiczną w miejscowości Staroźreby – przesunięcie dotacji w łącznej wysokości 1 327 226,00 
zł w tym: 

z 2024 r. na 2023 r. w kwocie 800 000,00 zł 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 527 226,00 zł, 

Pkt 271 - Gmina Szulborze Wielkie – Remont dróg gminnych nr 260911W oraz 260912W na odcinku Smolewo-



 
 

Strona 10 z 12 

 

Parcele - Smolewo - Wieś – Janczewo – Sukmanki - Szulborze Wielkie km 0+000-4+287 – przesunięcie dotacji  
z 2024 r. na 2023 r. w wysokości 836 900,00 zł,   

Pkt 686 - Gmina Szydłowiec – Remont pomieszczeń zabytkowego Zamku w Szydłowcu w celu utrzymania funkcji 
społeczno-gospodarczych – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 120 000,00 zł,   

Pkt 513 - Gmina Szydłowiec – Utworzenie atrakcyjnej przestrzeni publicznej na rzecz aktywizacji społecznej nad 
Zalewem w Szydłowcu – przesunięcie dotacji z 2024 r. na 2025 r. w wysokości 480 000,00 zł,   

Pkt 240 - Gmina Szydłowiec – Przebudowa dróg w miejscowości Zastronie, Wola Korzeniowa, Barak, Marywil 
oraz remont dróg w miejscowości Rybianka, Sadek Polanki w Gminie Szydłowiec – przesunięcie dotacji z 2025 r. 
na 2024 r. w wysokości 480 000,00 zł,  
Pkt 683 - Gmina Tarczyn – Budowa budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Tarczynie – przesunięcie 
dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 35 055,00 zł,   

Pkt 663 - Gmina Tczów – Budowa kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej w miejscowości Janów, Józefów, Lucin  
w Gminie Tczów – przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2024 r. w wysokości 2 500 000,00 zł,   

Pkt 593 - Gmina Wiązowna – Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w miejscowości Majdan i Zagórze 
na terenie gm. Wiązowna – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 940 000,00 zł,   

Pkt 168 - Gmina Wieczfnia Kościelna – Przebudowa drogi gminnej nr G230908W relacji Windyki - Wieczfnia 
Kościelna – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 200 000,00 zł,  

Pkt 401 - Gmina Wieliszew – Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Olszewnicy - rozwój edukacji – przesunięcie 
dotacji w łącznej wysokości 2 100 000,00 zł w tym: 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 1 300 000,00 zł 

z 2025 r. na 2024 r. w kwocie 800 000,00 zł, 

Pkt 735 - Gmina Wilga – Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Gminie Wilga – przesunięcie dotacji z 2023 r. 
na 2024 r. w wysokości 1 300 000,00 zł,   

Pkt 380 - Gmina Zakrzew – Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Podłężnej oraz modernizacja 
nawierzchni sztucznej boiska szkolnego - przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 931 436,00 zł,  
Pkt 245 - Gmina Załuski – Przebudowa dróg wewnętrznych w miejscowości Załuski i Złotopolice – przesunięcie 
dotacji w łącznej wysokości 700 000,00 zł w tym: 

z 2023 r. na 2024 r. w kwocie 600 000,00 zł 

z 2023 r. na 2025 r. w kwocie 100 000,00 zł, 

Pkt 388 - Gmina Zbuczyn – Modernizacja budynków szkół podstawowych na terenie gminy Zbuczyn – 
przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2024 r. w wysokości 1 100 000,00 zł,   

Pkt 512 - Gmina Zwoleń – Budowa kompleksowej infrastruktury turystycznej - ścieżki dydaktyczno-ekologicznej 
nad Zwolenką wraz z zagospodarowaniem parku i terenu nad zalewem – przesunięcie dotacji z 2024 r. na 2023 r. 
w wysokości 400 000,00 zł,   

Pkt 741 - M. st. Warszawa – Budowa przychodni przy ul. Przy Agorze 16B Warszawie – przesunięcie dotacji  
z 2025 r. na 2024 r. w wysokości 2 000 000,00 zł, 

Pkt 745 - M. st. Warszawa – Doposażenie w sprzęt medyczny i systemy informatyczne Szpitala im. Św. Rodziny 
– przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2024 r. w wysokości 1 500 000,00 zł, 

Pkt 744 - M. st. Warszawa – Informatyzacja i bezpieczeństwo cyfrowe w Warszawskim Centrum Opieki Medycznej 
"Kopernik"– przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 700 000,00 zł, 

Pkt 754 - M. st. Warszawa – Zwiększenie potencjału zabiegowego Warszawskiego Szpitala Południowego – 
przesunięcie dotacji w łącznej wysokości 2 100 000,00 zł w tym: 

z 2023 r. na 2024 r. w kwocie 500 000,00 zł 

z 2025 r. na 2024 r. w kwocie 1 600 000,00 zł, 

Pkt 742 - M. st. Warszawa – Modernizacja i przygotowanie Oddziału Neurologii z Pododdziałem Leczenia Udarów 
w Szpitalu Czerniakowskim do wykonywania zabiegów wewnątrznaczyniowych – przesunięcie dotacji w łącznej 
wysokości 500 000,00 zł w tym: 

z 2023 r. na 2024 r. w kwocie 100 000,00 zł 

z 2023 r. na 2025 r. w kwocie 400 000,00 zł,  

Pkt 747 - M. st. Warszawa – Zakupy inwestycyjne dla Orkiestry Sinfonia Varsovia – przesunięcie dotacji z 2023 r. 
na 2024 r. w wysokości 500 000,00 zł, 

Pkt 130 - Miasto i Gmina Gąbin – Przebudowa drogi gminnej 290605W Etap II (0+615 - 3+680) – przesunięcie 



 
 

Strona 11 z 12 

 

dotacji z 2023 r. na 2025 r. w wysokości 1 590 099,60 zł, 

Pkt 652 - Miasto i Gmina Gąbin – Przebudowa stadionu miejskiego w Gąbinie wraz z budową budynku trybuny 
głównej, boiska głównego, bieżni, boisk treningowych i specjalistycznych w ramach Mazowieckiego Ośrodka 
Zdrowia, Sportu i Rehabilitacji) – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 700 000,00 zł, 

Pkt 434 - Miasto i Gmina Lipsko – Remont i modernizacja sali widowiskowej Lipskiego Centrum Kultury wraz  
z reaktywacją nowoczesnego kina cyfrowego – przesunięcie dotacji w łącznej wysokości 3 500 000,00 zł w tym: 

z 2023 r. na 2025 r. w kwocie 500 000,00 zł, 

z 2024 r. na 2025 r. w kwocie 3 000 000,00 zł,  

Pkt 700 - Miasto i Gmina Łosice – Poprawa funkcjonalności budynków użyteczności publicznej na terenie Miasta 
i Gminy Łosice – przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2024 r. w wysokości 501 000,00 zł, 

Pkt 724 - Miasto i Gmina Serock – Utworzenie oddziałów żłobkowych poprzez rozbudowę budynku przedszkola 
– przesunięcie dotacji w łącznej wysokości 2 600 000,00 zł w tym: 

z 2024 r. na 2023 r. w kwocie 1 500 000,00 zł 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 1 100 000,00 zł, 

Pkt 651 - Miasto Kobyłka – Zagospodarowanie terenu Placu 15-tego Sierpnia w Kobyłce – przesunięcie dotacji  
w łącznej wysokości 1 695 043,00 zł w tym: 

z 2023 r. na 2024 r. w kwocie 1 400 000,00 zł 

z 2025 r. na 2024 r. w kwocie   295 043,00 zł, 

Pkt 731 - Miasto Maków Mazowiecki – Poprawa efektywności energetycznej i ograniczenie niskiej emisji na 
terenie Miasta Maków Mazowiecki – przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2023 r. w wysokości 1 100 000,00 zł,  

Pkt 244 - Miasto Marki – Rozbudowa drogi gminnej ul. Wilczej na odcinku od ul. Gen. Sowińskiego do ul. Sokolej 
w Markach – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 700 000,00 zł,   

Pkt 113 - Miasto Mińsk Mazowiecki – Budowa drogi gminnej - od ul. A. Chróścielewskiego do ul. Kołbielskiej – 
przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 2 000 000,00 zł,   

Pkt 613 - Miasto Mińsk Mazowiecki – Budowa strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim –  
przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 900 000,00 zł,   
Pkt 280 - Miasto Nowy Dwór Mazowiecki – Równomierny rozwój województwa mazowieckiego, poprzez 
inwestycje w infrastrukturę drogową miasta Nowy Dwór Mazowiecki – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r.  
w wysokości 652 000,00 zł,   
Pkt 199 - Miasto Otwock - Poprawa bezpieczeństwa i płynności ruchu w mieście Otwock, poprzez przebudowę 
istotnych odcinków dróg gminnych: ul. Andriollego, ul. Radosnej, ul. Podmiejskiej, ul. Polnej – przesunięcie dotacji 
z 2025 r. na 2024 r. w wysokości 500 000,00 zł,   
Pkt 217 - Miasto Płock - Przebudowa ul. Kościuszki i budowa kanalizacji deszczowej wraz z odtworzeniem 
nawierzchni na Placu Dąbrowskiego i ul. Warszawskiej w Płocku – przesunięcie dotacji w łącznej wysokości 
2 600 000,00 zł w tym: 

z 2024 r. na 2023 r. w kwocie 1 500 000,00 zł 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 1 100 000,00 zł, 

Pkt 204 - Miasto Podkowa Leśna – Rozbudowa ulic Gołębiej oraz Zachodniej w Podkowie Leśnej – przesunięcie 
dotacji z 2025 r. na 2024 r. w wysokości 1 075 988,00 zł,  

Pkt 526 - Miasto Przasnysz – Poprawa efektywności energetycznej poprzez termomodernizację i wymianę źródeł 
ciepła w budynkach socjalnych przy ul. Zawodzie w Przasnyszu – przesunięcie dotacji w łącznej wysokości  
1 498 620,00 zł w tym: 

z 2023 r. na 2024 r. w kwocie 1 204 620,00 zł. 

z 2023 r. na 2025 r. w kwocie 294 000,00 zł, 

Pkt 653 - Miasto Siedlce – Przebudowa i remont pomieszczeń w budynku przy ul. Prusa 16/18 w Siedlcach – 
przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2024 r. w wysokości 1 200 000,00 zł, 

Pkt 698 - Miasto Sochaczew – Kraina przygód - rewitalizacja Ogrodu Jordanowskiego przy al. 600-lecia  
w Sochaczewie – przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2024 r. w wysokości 1 100 000,00 zł,  

Pkt 267 - Miasto Żyrardów – Przebudowa ul. Lniarskiej w Żyrardowie – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r.  
w wysokości 1 300 000,00 zł,   

Pkt 435 - Powiat Ciechanowski – Przebudowa i rozbudowa Powiatowego Centrum Kultury i Sztuki w Ciechanowie 
- etap I – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 000 000,00 zł,  



 
 

Strona 12 z 12 

 

Pkt 58 - Powiat Lipski – Przebudowa drogi powiatowej nr 1923W Sienno - Kochanówka - Grabowiec na odcinku 
od końca Starej Wsi do Grabowca w km od 1+530 do 6+620 – przesunięcie dotacji w łącznej wysokości  
800 000,00 zł,  

z 2023 r. na 2024 r. w kwocie 600 000,00 zł 

z 2025 r. na 2024 r. w kwocie 200 000,00 zł, 

Pkt 66 - Powiat Łosicki – Przebudowa drogi powiatowej Nr 2008W Górki-Litewniki - Hołowczyce-Zabuże od 
skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 811 do skrzyżowania z drogą nr 2007W – przesunięcie dotacji w łącznej 
wysokości 2 600 000,00 zł w tym: 

z 2024 r. na 2023 r. w kwocie 1 500 000,00 zł 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 1 100 000,00 zł, 

Pkt 572 - Powiat Makowski – Zakup, dostosowanie pomieszczeń oraz montaż wieloosobowej komory 
hiperbarycznej w SPZOZ w Makowie Mazowieckim – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 
1 800 000,00 zł, 

Pkt 336 - Powiat Miński – Przebudowa szkolnej hali sportowej w ZSZ nr 2 z infrastrukturą towarzyszącą – 
przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 500 000,00 zł,  

Pkt 53 - Powiat Mławski – Przebudowa drogi powiatowej nr 2305W od drogi autobusowej DA1 do węzła Mława 
Północ w m. Kuklin – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 1 640 000,00 zł,  

Pkt 44 - Powiat Otwocki – Rozbudowa dróg powiatowych Nr 2715W i Nr 2716W w miejsc. Dyzin, Jatne  
i Celestynów, gm. Celestynów, powiat otwocki - przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości  
200 000,00 zł, 

Pkt 62 - Powiat Piaseczyński – Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 2836W na odcinku od ul. Pomorskiej 
do ul. Księcia Janusza Starego – przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2024 r. w wysokości  
1 100 000,00 zł, 

Pkt 46 - Powiat Pruszkowski – Rozbudowa drogi powiatowej 3107W - ulicy Pruszkowskiej w zakresie rozbudowy 
skrzyżowania z drogą gminną 310604W - ulicą Działkową, drogą gminną 310313W - ulicą Jeżynową, drogą gminną 
311601W - ulicą Topolową w m. Strzeniówka, gmina Nadarzyn, powiat pruszkowski – przesunięcie dotacji w łącznej 
wysokości 1 600 000,00 w tym: 

z 2025 r. na 2023 r. w kwocie 300 000,00 zł 

z 2025 r. na 2024 r. w kwocie 1 300 000,00 zł, 

Pkt 59 - Powiat Pułtuski – Budowa, przebudowa dróg powiatowych w Powiecie Pułtuskim oraz Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2422W – przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2023 r. w wysokości 2 100 000,00 zł, 

Pkt 707 - Powiat Szydłowiecki – Poprawa infrastruktury komunikacyjnej na terenie Zespołu Szkół im. Korpusu 
Ochrony Pogranicza w Szydłowcu – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. w wysokości 700 000,00 zł, 

Pkt 692 - Powiat Żuromiński – Budowa krytej pływalni przy Liceum Ogólnokształcącym w Żurominie – 
przesunięcie dotacji z 2025 r. na 2023 r. w wysokości 2 100 000,00 zł, 

Pkt 658 - Miasto Sokołów Podlaski – Przebudowa budynku Sokołowskiego Ośrodka Kultury w zakresie zmiany 
konstrukcji dachu i adaptacja części nieużytkowego poddasza – przesunięcie dotacji z 2023 r. na 2024 r. 
w wysokości 700 000,00 zł, 

Pkt 734 - Gmina Wiskitki – Rozbudowa budynku OSP w miejscowości Działki - przesunięcie dotacji z 2023 r. na 
2024 r. w wysokości 700 000,00 zł. 

 

W związku z powyższymi zmianami kwota pomocy finansowej rozdysponowana na realizację łącznie 764 projektów 
wynosi 1 509 841 716,55 zł. 

 


	zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


